Druhé modlitby: přip. svatveč. sv. Ondřeje a ke cti Panny Marie (str. 554).

V Adventě druhá připomínka předešlé neděle a třetí svat-
več. sv. Ondřeje.

Secreta

Múnera, Dómine, tibi di-
cáta sanctífica: et, inter-
cedénte beáto Saturnino

Modlitba

Bože, jenž nám popřá-
váš z narozenin svatého
Saturnina, mučedníka své-
ho, se těšiti, uděl, aby
nám jeho zásluhami po-
moženo bylo. Skrze Pána.

Tichá modlitba

Dary tobě, Pane, obě-
tované posvěť a usmířen
jimi, na přímluvu svatého

Martyre tuo, per haec Saturnina, mučedníka své-
 éadem nos placátus in- ho, na nás milostivě po-
 ténde. Per Dóminum . . . hled. Skrze Pána . . .

Postcommunio

Sanctíficet nos, quaésu-
 mus, Dómine, tui percéptio
 sacraménti: et interces-
 síone Sanctórum tuórum
 tibi reddat accéptos. Per
 Dóminum . . .

P o p ř i j í m á n í

Přijetí svátosti tvé, pro-
 síme, Pane, nechť nás po-
 světi a na přimluvu Sva-
 tých tvých příjemnými
 tobě učiní. Skrze Pána
 našeho Ježíše . . .

30. listopadu

Sv. Ondřeje

Apoštola

Introitus. Ps. 138, 17.

Mihi autem nimis hono-
 ráti sunt amici tui, Deus:
 nimis confortátus est prin-
 cipátus eórum. Ps. ib. 1-2.
 Dómine, probásti me, et
 cognovisti me: tu cognov-
 ísti sessiónem meam, et
 resurrectiónem meam. V.
 Glória Patri . . .

Vstup. Ž. 138, 17.

Ode mne pak jsou vel-
 mi uctívání přátele tvoji,
 Bože; jejich vláda jest
 velmi upevněna. Ž. tam t.
 1-2. Pane, zkoušel jsi mne
 a poznal jsi mne; tys vě-
 děl o mém odpočívání
 i o mém povstání. V.
 Sláva Otci . . .

Oratio

Majestátem tuam, Dó-
 mine, suppliciter exorá-
 mus: ut, sicut Ecclesiae
 tuae beátus Andréas Apó-
 stolus éxstitit praedicátor
 et rector; ita apud te sit
 pro nobis perpétuus in-
 tercéssor. Per Dóminum . . .

Modlitba

Velebnost tvou, Pane,
 snažně prosíme, aby jako
 se svatý Ondřej Apoštol
 stal učitelem a vůdcem
 tvé Církve, tak také byl
 u tebe stálým přimlůvcem
 naším. Skrze Pána našeho
 Ježíše Krista . . .

V Adventě: připomínka předešlé neděle.

Čtení je stejné jako ve svátek sv. Františka Xav. (str. 760)

Graduale. Ps. 44, 17-18.

Constitues eos prínci-
 pes super omnem terram:
 mémores erunt nóminis

Stupňový zpěv. Ž. 44, 17-18.

Ustanovíš je za knížata
 nad celou zemí; pamato-
 vati budou na jméno tvé,

tui, Dómine. V. Pro pátribus tuis nati sunt tibi filii: propterea pópuli confitebúntur tibi.

Allelúja, allelúja. V. Diléxit Andréam Dóminus in odórem suavitátis. All.

† Sequéntia s. Evangélii secúndum Matth. c. 4.

In illo tempore: Ámbulans Jesus juxta mare Galiláeae, vidit duos fratres, Simónem, qui vocátur Petrus, et Andréam fratrem ejus, mitténtes rete in mare (erant enim piscatóres) et ait illis: Veníte post me, et fáciám vos fieri piscatóres hóminum. At illi contínuo, relíctis rétibus, secúti sunt eum. Et procédens inde, vidit álios duos fratres, Jacóbum Zebedáei, et Joán-nem fratrem ejus in navi cum Zebedáeo patre eórum, reficiéntes rétia sua: et vocávit eos. Illi autem statim relíctis rétibus, et patre, secúti sunt eum.